ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
(Ростехрегулирование)

ФГУ «ПСКОВСКИЙ ЦСМ»
ДОГОВОР  №____

на проведение работ по поверке (калибровки) средств измерений.

г. Псков                                                                                  “___” ________________ 200 _г.

Федеральное государственное учреждение «Псковский центр стандартизации, метрологии и сертификации», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Михайловой Галины Глебовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________ , в лице ____________________________________ , действующего на основании Устава    , именуемое далее ЗАКАЗЧИК, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить услуги по поверке, калибровке средств измерений (далееСИ), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти работы.

1.2. Поверка, калибровка СИ производится по ГОСТам и утвержденным методикам.

1.3. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2008 г. В случае, если ЗАКАЗЧИК предъявит новый график до первого ноября текущего года, то договор считается заключенным на новый срок (один год) на условиях настоящего договора.
1.4. Услуги считаются оказанными после оформления акта приема-сдачи работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Выполнить услуги с надлежащим качеством и в полном объеме.

2.1.2. Поверить  СИ в зависимости от согласованного графика, объемов и сложности работы, в срок до 15 рабочих дней.

2.1.3. По заявке Заказчика выполнить срочную поверку в течение трех дней со дня поступления заявки , если это допускает методика поверки.

2.1.3. По завершению поверки (калибровки) ЗАКАЗЧИК получает СИ с оформлением результатов по ПР50.2.006-94 г.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Подать письменную заявку на проведение поверки СИ и согласовать график поверки (калибровки, аттестации) СИ.

2.2.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ  СИ на поверку очищенными от грязи, укомплектованными технической документацией (при необходимости - методиками поверки), соединительными проводами, кабелями и другими устройствами.

2.2.3. При проведении поверки на месте эксплуатации СИ ЗАКАЗЧИК обязан предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ соответстсвующее помещение, рабочее место, уведомить пользователей СИ, а также оплатить командировочные, транспортные и другие расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанные с осуществлением поверки, калибровки, аттестации.

2.2.4. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ,  оказанные на момент отказа от исполнения услуг по договору, и произведенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ расходы, связанные с оказанием услуг по договору при отказе от услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.5. Забрать СИ в течение рабочего дня после завершения поверки (калибровки, аттестации).

В случае, если ЗАКАЗЧИК не получит СИ в течение 1 рабочего дня после  завершения их поверки (калибровки, аттестации) ИСПОЛНИТЕЛЬ хранит СИ в течение тридцати дней безвозмездно, по истечении тридцати дней с ЗАКАЗЧИКА взимается 1 МРОТ за каждые сутки хранения СИ.

2.3. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от поверки, калибровки, аттестации СИ при условии соблюдения п. 2.2.4 настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по поверке СИ определяется ценой по действующим тарифам на момент предоставления СИ в поверку.
3.2. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ  в течение трех  банковских дней с даты выдачи заявления-квитанции и счета на предоплату.
3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к проведению работ по поверке СИ после поступления денежных средств на его расчетный счет и  в согласованные сроки начала проведения поверки СИ с присутствием Заказчика во время снятия и установки.

3.4. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ независимо от результатов работы по поверке СИ, в т. ч. если при проведении поверки, калибровки, аттестации выявлена неисправность СИ.

3.5. Поверка (аттестации, калибровка) СИ, поверяемых, калибруемых, аттестуемых в срочном порядке оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ с доплатой 50% от установленных тарифов.

3.6. СИ, не указанные в графике или представленные с нарушением сроков, поверяются (калбируются, аттестуются) по отдельной заявке ЗАКАЗЧИКА с доплатой ЗАКАЗЧИКОМ в размере 50% от установленных тарифов.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования споров  решают спор в судебном порядке.

5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

                                               Адреса и  реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ЗАКАЗЧИК

	ФГУ «Псковский Центр стандартизации,

метрологии и сертификации».

г. Псков, ул. Красных Просвещенцев, д. 3.

ИНН 6027008424, КПП 602701001, УФК по Псковской обл.(ОК02, ФГУ «Псковский ЦСМ» л/с06172392560)
Расчетный счет 40503810200001000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Псковской

области, БИК 045805001
г. Псков

	Директор                      Г. Г. Михайлова.